Dados da Reunião

Câmara:Câmara Setorial da Cadeia Produtiva de Milho e Sorgo
Reunião:Reunião Ordinária N. 31
Data da realização:27/03/2019 às 14:00
Local:Sala de Reuniões do 2º Andar, nº 250 - Ed. Sede do MAPA - Brasília/DF

Pauta da reunião

Pauta da Reunião Ordinária nº 30

14:00h - Abertura da Reunião -Sergio Bortolozo – Presidente1.

      2. 14:10h - Aprovação da Ata nº 29 da Reunião Ordinária

                         - Avisos da secretaria

                         - Nova governança das câmaras Setoriais e Temáticas

                         - Sucessão da presidência

       3. 14:25h -  Apresentação Maizall - Aliança Internacional do Milho –

                          Benno van der Lann - Coordenador Maizall

       4.   15:00h - Endividamento Rural - Sérgio Luis Bortolozzo/Abramilho,

                          Presidente da CS MILHO e SORGO

       5.   15:30h - Oferta e demanda mundial de milho - Thomé Guth/Conab.

       6.   16:00h - Discussão sobre Etanol  de Milho - Ricardo Tomkzyc/UNEM

                           Presidente da União Nacional de Etanos de Milho – UNEM

       7.   16:30h -Proposta de Inclusão da União Nacional de Etanol de Milho/ UNEM

                          como membro da Câmara Setorial de Milho e sorgo.

        8.   17:00h - Assuntos Gerias e Encerramento.

Sergio Luís Bortolozo

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete da Ministra
ACST - Assessoria de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 2

Presidente da Câmara Setorial do Milho e Sorgo

Atenciosamente

SÉRGIO LUIS BORTOLOZZO
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete da Ministra
ACST - Assessoria de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 2 de 2

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião